ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHÂU PHÚ

Số: 830/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Phú, ngày 22 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
về việc công nhận Báo cáo viên pháp luật huyện Châu Phú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU PHÚ

Căn cứ Luật Tô chức Chính quyền địa phương;
Căn cứ Luật Phô biến giáo dục pháp luật;
Căn cứ Thông tư sổ 21/2013/TT-BTP ngày 18/12/2013 của Bộ Tư pháp quy

định trình tụ; thủ tục công nhận, miên nhiệm báo cáo viên pháp luật;
Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số

ỉ 75/TTr-PTP ngày 20/5/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Báo cáo viên pháp luật huyện Châu Phú, gồm các
ông, bà có tên như sau:

1. Ông Bùi Thiện Phúc, Quyền Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

2. Bà Bùi Thị Ngọc Lê, Chánh Văn phòng Huyện ủy, HĐND và ƯBND
huyện;

3. Ông Lê Đình Chuyển, Chủ tịch Hội Luật gia huyện;
4. Ông Trang Thanh Huy, Phó Chánh Thanh tra huyện;
5. Ông Nguyễn Ngọc Khải, Đội trưởng Đội điều tra tội phạm - Công an

huyện;
6. Ông Phạm Thanh Hùng, Đội phó Tổng hợp - Công an huyện;

7. Ông Trần Văn Mác, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện;
8. Bà Nguyễn Thị Yến Anh, Phó Chánh án Tòa án nhân dân huyện;
9. Ông Trương Hồng Hào, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện;
10. Ông Nguyễn Thanh Dũng, Chi cục trưởng Chi Cục Thi hành án dân sự

huyện;
11. Bà ĐỖ Tuyết Phượng, Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện;
12. Bà Lê Trần Minh Hiếu, Trưởng phòng NN&PTNT huyện;
13. Ông Nguyễn Văn Lừng, Chuyên viên Phòng TN & MT huyện;

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật thực hiện quyền và nghĩa vụ quy định
tại Luật Phổ biến giáo dục pháp luật và Thông tư số 21/2013/TT-BTP ngày
18/12/2013 của Bộ Tư pháp quy định trình tự, thủ tục công nhận, miên nhiệm báo
cáo viên pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1812/QĐ-UBND ngày 26/10/2016 của ủy ban nhân dân huyện Châu Phú về việc
công nhận Báo cáo viên pháp luật.

Chánh Văn phòng Huyện ủy, Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân huyện;
Trưởng Phòng Tư pháp huyện; Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thê
huyện; Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điêu 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./—

No i nhận:
-NhưĐiều 3;
- Sở Tư pháp;
- TT. Huyện ủy-HĐND-UBND huyện;
- Các thành viên Hội đồng PHPBGDPL huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu; VT .

KT. CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bé Tám

UBND HUYỆN CHÂU PHÚ CỘNG HOÀ XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
, ’ r • • •

PHÒNG TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 175/TTr-PTP Châu Phú, ngày 20 tháng 5 năm 2020

TỜ TRÌNH
về việc công nhận Báo cáo viên pháp luật huyện Châu Phú

Căn cứ Quyết định số số 1812/QĐ-UBND ngày 26/10/2016 của ủy ban nhân dân
huyện Châu Phú về việc công nhận báo cáo viên pháp luật huyện.

Hiện nay, một số Báo cáo viên pháp luật huyện thay đổi vị trí công tác, do đó,
nhằm bảo đảm thục hiện hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật tại địa phương trong
thời gian tói và củng cố lực lượng báo cáo viên pháp luật huyện theo đúng quy định.

Qua đối chiếu tiêu chuẩn về báo cáo viên được quy định theo Luật Phổ biến giáo
dục pháp luật năm 2012; Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp
quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật. Phòng Tư pháp trình
ƯBND huyện xem xét, ra quyết định công nhận Báo cáo viên pháp luật huyện năm 2020
gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Bùi Thiện Phúc, Quyền Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

2. Bà Bùi Thị Ngọc Lê, Chánh Văn phòng Huyện ủy, HĐND và ƯBND huyện;

3. Ông Lê Đình Chuyển, Chủ tịch Hội Luật gia huyện;

4. Ông Trang Thanh Huy, Phó Chánh Thanh tra huyện;

5. Ông Nguyễn Ngọc Khải, Đội trưởng Đội điều tra tội phạm - Công an huyện;

6. Ông Phạm Thanh Hùng, Đội phó Tổng hợp - Công an huyện;

7. Ông Trần Văn Mác, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện;

8. Bà Nguyễn Thị Yến Anh, Phó Chánh án Tòa án nhân dân huyện;

9. Ông Trương Hồng Hào - Viện Trưởng viện kiểm sát nhân dân huyện;

10. Ông Nguyễn Thanh Dũng, Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự huyện;

11. Bà Đỗ Tuyết Phượng, Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

12. Bà Lê Trần Minh Hiếu - Trưởng phòng NN&PTNT huyện;

13. Ồng Nguyễn Văn Lừng, Chuyên viên Phòng TN & MT huyện.

Rất mong UBND huyện xem xét ra quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Trưởng, phó phòng;
- Lưu: VT, TTr-QĐ(P).

Bùi Thiện Phúc